
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 170/2017
01 de setembro de 2017

SÚMULA: DESIGNA FUNCIONÁRIO PARAOCUPAR FUNÇÃO DE
DIRETORA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Art. 1º - Designa a funcionária para ocupar a função de Diretora:

 Marta França Maciel Marinotti, matrícula nº 75.791, Educadora Infantil, Diretora

do Centro Municipal de Educação Infantil “MUNDO ENCANTADO” – E.I.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 01 DE SETEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N.º 171/2017
01 de setembro de 2017

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICAMUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais, e

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal, ALEXANDRA PAULA PEREIRA DIAS, portadora

da cédula de identidade RG nº 7.393.019-7 -SSP/PR e do CPF nº 031.374.889-66,

matricula nº 62462, Secretária Administrativa, na Secretaria Municipal de Educação, para

exercer sua função de responsável pelo Sistema Escolar das Escolas e Centro Municipal

de Educação Infantil “MUNDO ENCANTADO”, sem prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 01 DE SETEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 3 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 044/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do Resultado
Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal
nº 049/2017,

R E S O L V E
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de

Pessoal até o dia 06 de setembro de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

01 (uma) Foto 3x4 recente;
Carteira de Identidade (RG);

- Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Titulo de Eleitor;
Comprovante da última votação;

Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Número do cadastro do PIS;

Certidão de Casamento (para casados);
Certidão de Nascimento (para solteiros);

Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;

- Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
Comprovante de Residência;

CARGO: SERVENTE
Classificação Nome

26 JANDIL GOMES PEREIRA
27 FRANCISCO RETLSSINGER PASSON
28 GILMAR FERNANDES DOS SANTOS
29 SANDRO GALDINO DANOBREGA
30 ANDREIADE ARAUJO

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE

SETEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 205/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ADRIANO DUARTE RODRIGUES MEI
CNPJ sob nº. 18.576.956/0001-00

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUTOR DE CORAL MUSICAL – PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO PROGRAMA RELACIONADO AO SCFV – SERVIÇO DE CONVIVENCIA DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2017
Valor Contratual: R$. 3.000,00 (três mil reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à
apresentação da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal
responsável e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/08/2017 à 31/08/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de agosto de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

EXTRATODO CONTRATO Nº 206/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: AVIAMENTOS TRICOLÃNDIA LTDA. EPP
CNPJ sob nº. 78.572.583/0001-12

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARAOFICINAS, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO PAIF 2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2017
Valor Contratual: R$. 16.320,20 (dezesseis mil, trezentos e vinte reais e vinte centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/08/2017 à 31/08/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de agosto de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: BONO E PADILHA LTDA. ME
CNPJ sob nº. 85.502.680/0001-02

Objeto: AQUISIÇAÕ DE PRODUTOS DE FLORICULTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA
RELACIONADO AO SCFV – SERVIÇO DE CONVIVENCIA DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2017
Valor Contratual: R$. 3.198,00 (três mil, cento e noventa e oito reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/08/2017 à 31/08/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de agosto de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GISLAINE CHRISTINA DOMINGOS DOS SANTOS
CPF sob nº. 070.042.059-24

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORTE E COSTURA, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO PAIF 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2017
Valor Contratual: R$. 1.584,00 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/08/2017 à 31/08/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de agosto de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: I.T.V.R. DA SILVA & CIA. LTDA. ME
CNPJ sob nº. 03.793.143/0001-96

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CURSOS DE MANICURE, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO PAIF 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2017
Valor Contratual: R$. 856,09 (oitocentos e cinquenta e seis reais e nove centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/08/2017 à 31/08/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de agosto de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

EXTRATODO CONTRATO Nº 210/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME
CNPJ sob nº. 11.617.466/0001-57

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA
RELACIONADO AO SCFV – SERVIÇO DE CONVIVENCIA DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS E DO PLANO DE
APLICAÇÃO PAIF 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2017

Valor Contratual: R$. 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/08/2017 à 31/08/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de agosto de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LUIS GUSTAVO PASETO
CPF sob nº. 031.079.159-63

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATADOR DE PISCINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
PROGRAMA RELACIONADO AO SCFV – SERVIÇO DE CONVIVENCIA DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2017
Valor Contratual: R$. 6.000,00 (seis mil reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/08/2017 à 31/08/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de agosto de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

EXTRATODO CONTRATO Nº 212/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LUIS GUSTAVO PASETO MEI
CNPJ sob nº. 28.170.549/0001-43

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE PISCINA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PROGRAMA RELACIONADO AO SCFV – SERVIÇO DE CONVIVENCIA DE FORTALECIMENTO
DE VINCULOS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2017
Valor Contratual: R$. 2.257,00 (dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/08/2017 à 31/08/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de agosto de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 213/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MARA REGINA RODRIGUES
CPF sob nº. 043.895.809-81

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUTOR DE CURSO DE DOCES (CHOCOLATE), CONFORME PLANO
DE APLICAÇÃO PAIF 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2017
Valor Contratual: R$. 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/08/2017 à 31/08/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de agosto de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

EXTRATODO CONTRATO Nº 214/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MOURA & LEAL LTDA. ME
CNPJ sob nº. 00.273.974/0001-49

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO PAIF 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2017
Valor Contratual: R$. 2.257,00 (dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/08/2017 à 31/08/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de agosto de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 215/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: RICARDO DELFIOL VIANA EIRELI ME
CNPJ sob nº. 19.982.777/0001-27

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PARA DESLOCAMENTO DE JOVENS E IDOSOS QUE
PARTICIPAM DE ATIVIDADES SOCIO EDUCATIVAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA
RELACIONADO AO SCFV – SERVIÇO DE CONVIVENCIA DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2017
Valor Contratual: R$. 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega, condicionado à apresentação
da Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada
pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/08/2017 à 31/08/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de agosto de 2017.
.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 10 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº.173/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 026/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no

inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 026/2017 e

ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa

LENON ALEXANDRE BILIERI 03875387988, inscrita no CNPJ nº. 26.750.351/0001-03, para a

prestação de serviços na área fiscal e tributária para levantamento, análise de dados e implementação

de diagnóstico, para fins de incrementar o recolhimento do município no que diz respeito ao Imposto

sobre Circulação de Mercadorias e Prestação de Serviços – ICMS, no valor total de R$ 7.850,00 (sete

mil e oitocentos e cinquenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 1º DE
SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 11 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 173/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 026/2017

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz,
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Otávio Henrique Grendene Bono, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 026/2017, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2017
Contratada: LENON ALEXANDRE BILIERI03875387988
CNPJ Nº: 26.750.351/0001-03
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA FISCAL E TRIBUTÁRIA PARA
LEVANTAMENTO, ANÁLISE DE DADOS E IMPLEMENTAÇÃO DE DIAGNÓSTICO, PARA FINS
DE INCREMENTAR O RECOLHIMENTO DO MUNICÍPIO NO QUE DIZ RESPEITO AO
IMPOSTO SOBRE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – ICMS

VALOR : R$ 7.850,00 (sete mil e oitocentos e cinquenta reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 1º DE
SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 12 Pág(s)

TERMODE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da

Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº

005/2017, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO SETOR DE ENDEMIAS PARA ATUAREM NO COMBATE AO MOSQUITO AEDES

AEGIPTY do Município de Nova Londrina - PR., em favor de: VALDIR PEREIRA DA COSTA, inscrito no CPF sob

o nº 622.396.279-72.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 1º DE SETEMBRO DE

2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 13 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.005/2017 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos e
sorteio para ordem de Credenciamento, realizada em data de 23 de maio de 2017;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida no
sorteio para a ordem de Credenciamento, a comparecer no Setor de Licitação e Contratos da
Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 04 de setembro de 2017, das 8:00 às 12:00 e 14:00
às 17:00 hs, munido da cédula de identidade, para assinatura do contrato.

NOME Nº CPF
VALDIR PEREIRA DA COSTA 622.396.279-72

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Saúde.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 1º DE
SETEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira, 01 de setembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1150/2017 - 14 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 108/2017

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.005/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, Otávio Henrique Grendene Bono.

Contratada: LÚCIA PEREIRA DE SOUZA, CPF/MF nº nº 114.492.158-90, residente e domiciliada na Rua Jade, nº.653,
Nova Londrina –PR.

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 31 de agosto de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 170/2017
	RESOLVE
	                               OTAVIO HENRIQUE GRE
	GERALDO PEREIRA DA SILVA



	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 171/2017
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	 EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	 EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	 EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 210/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	 EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 213/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 214/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 215/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do P
	 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 

	R E S O L V E
	Contratada: LÚCIA PEREIRA DE SOUZA, CPF/MF nº nº 1

